Exmo. Senhor Prefeito,
José Junio Andrade de Lima.

Jaguaragu, 02 de junho de 2020

MARCIO LIMA DE PAULA, brasileiro, maior, capaz, casado, empresario, inscrito no CPF sob o
n? 038.460.956-21, portador da Cédula de Identidade n? MG-10.193.726 SSP/MG, residente
e domiciliado na Fazenda Pimenteira, n? 02, Zona Rural, Municipio de Jaguaracu/MG, vem,
apresentar REQUERIMENTO ADMINISTRATIVO para pedir o que segue:

Primeiramente cabe registro de que no exercicio das fungGes de Assessor de Obras
(16/10/2017 a 10/09/2018) e Chefe de Gabinete (01/10/2018 a 01/08/2019) deste
municipio; nunca houve criticas acerca do trabalho realizado e nunca foi questionada a
capacidade técnica adquirida pela pratica profissional e anos de vida, que foram dedicados
no exercicio das funcdes inerentes a cada cargo ocupado.

A bem da verdade, os trabalhos foram desempenhados com grande seriedade e
competéncia, de forma bem atender a administragdo publica municipal, pelos servigos
contratados.

No entanto, a contratacdo, da minha pessoa, para a lotagdo de ambos os cargos teve a sua
legalidade questionada, pelo Ministério Publico do Estado de Minas Gerais, por meio do
inquérito civil n2 0687.18.000006-3, sob o argumento de que a Lei Municipal n? 814/2014,
exige escolaridade superior e nivel médio para a contratagao.

Neste ponto, cabe registrar que encaminhei ao departamento responsavel todos os
documentos pessoais necessarios para a minha contratagdo, ndao sendo questionado, em
qualquer momento, sobre a comprovacgao da escolaridade exigida.

Além disso, a contratacdo foi feita normalmente, sendo ainda pagos os respectivos salarios
mensais. Nesta ocasido, conclui por estarem cumpridos os requisitos legais.

No entanto, em que pese a execugdo efetiva das atividades inerentes a cada cargo, e a boa-
fé da contratacdo, entendo, por bem, que a devolug@o dos recursos ao erario municipal € o
melhor caminho para a resolucdo da demanda, uma vez que ndo existe qualquer pretensdo
de prejuizo ao municipio de Jaguaragu.

Deste modo, venho requerer de V. Exa., que determine ao departamento responsavel que
realize os célculos necessérios para apurar o valor a ser devolvido, e me cientifique do
montante, para apresentar proposta de pagamento.

Sem mais para o momento, renovo votos de estima.

Atenciosamente,

N
Marcio Lima de Paula



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARAGCU

Inscrita no CNPJ sob o n° 16.816.522/0001-04 / Tel. (31) 3845-1157
Rua do Rosario, 114, Centro, Jaguaragu/MG - CEP. 35.188-000.

Jaguaragu, 05 de junho de 2020.

Memorando: 001/2020/PMJ

Servigo: Gabinete do Prefeito.

Para: Departamento de Recursos Humanos/Contabilidade.
Assunto: Processo Administrativo 001/2020.

Prezados (as),

Solicito o levantamento de todos os valores pagos ao Sr: MARCIO LIMA DE
PAULA, portador da Cédula de Identidade n® MG-10.193.726 SSP/MG, inscrito no
CPF sob o n° 038.460.956-21, relativos aos cargos por ele ocupados nos anos de
2017 a 2019 e seguintes.

Os relatérios devem possuir indicacdo precisa de todos os pagamentos
realizados e se os cargos ocupados exigiam curso superior completo.

No caso de exigéncia da conclus3o de curso superior, devera ser apresentada
planilha de célculos, devidamente corrigida e atualizada, para a devolugdo das

verbas aos cofres municipais.

Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias.

Portal Transparéncia: WWW_jaguaracu.mg.gov.br / e-mail: gabinete@jaguaracu.mg.gov.br Péagina 1 de 1



{ /, PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARACU
\k‘- % Inscrita no CNPJ sob o n° 16.816.522/0001-04 / Tel. (31) 3845-1157
s Rua do Rosério, 114, Centro, Jaguaragu/MG — CEP. 35.188-000.

Jaguaragu, 15 de junho de 2020.
Memorando: 001/2020/RH
Servi¢o: Recursos Humanos/Contabilidade

Para: Gabinete do Prefeito.
Assunto: Processo Administrativo 001/2020.

Senhor Prefeito,

Conforme solicitagdo do dia 15 de junho, segue os documentos requisitados.

A disposigdo para os esclarecimentos necessarios.

Departam ecursos Humanos

Portal Transparéncia: www.jaguaracu.mg.gov.br / e-mail gabinete@jaguaracu.mg.gov.br

Pagina 1 de 1
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MES /ANO
Demonstrativo de Pagamento de Salario 10/2017
— EMPRESA SITUAGAD CBO =
1 - Prefeitura Municipal de Jaguaragu COMISSIONADO Engenheiro civil
—— LOCAL NIVEL PADRAD
COMISSIONADOS XIv E
— CADASTRO NOME DATA ADMISSAQO—
1446 MARCIO LIMA DE PAULA 16/10/2017
FUNGAO CONTA
ASSESSOR DE OBRAS @CM 5008948
COD.| DESCRIGAO REFERENCIA [VENCIMENTOS| DESCONTOS
103 | SUBSIDIO 110 2.01511
— TOTAL DE VENCIMENTOS TOTAL DE DESCONTOS —— VALOR LIQUIDO FGTS DO MES
2.015,11 0,00 2.015,11 0,00
BASE DO INSS BASE DO IRRF —— SALARIO BASE BASE DO FGTS
2.015,11 2.01511 4.030,21 0,00




MES /ANO

Demonstrativo de Pagamento de Salario 11/2017
— EMPRESA SITUACAD CBO
1 - Prefeitura Municipal de Jaguaragu COMISSIONADO Engenheiro civil
—— LOCAL NIVEL PADRAO
COMISSIONADOS XV E
[——CADASTRO NOME DATA ADMISSAD
1446 MARCIO LIMA DE PAULA 16/10/2017
FUNCAD CONTA
ASSESSOR DE OBRAS @CM 5008948
cOD. DESCRIGAO REFERENCIA | VENCIMENTOS| DESCONTOS
103 | SUBSIDIO 220 4.030,21
201 | LN.S.S. 0 443,32
204 | IMPOSTO DE RENDA 0 69,48
— TOTAL DE VENCIMENTOS TOTAL DE DESCONTOS VALOR LiQuiDO FGTS DO MES
4.030,2 512,80 3.517 41 0,00
BASE DO INSS ———————— BASE DO IRRF = SALARIO BASE BASE DO FGTS
4.030,21 2.828,53 4.030,21 0,00




MES /ANO
Demonstrativo de Pagamento de Salario 12/2017
|— EMPRESA SITUAGAD CBO =
1 - Prefeitura Municipal de Jaguaragu COMISSIONADO Engenheiro civil
[— LocAL NIVEL PADRAC
COMISSIONADOS XV E
[— CADASTRO NOME DATA ADMISSAC
1446 MARCIQO LIMA DE PAULA 16/10/2017
FUNGAO CONTA
ASSESSOR DE OBRAS @CM 5008948
COD.| DESCRIGAD REFERENCIA |VENCIMENTOS| DESCONTOS
103 | SUBSIDIO 220 4.030,21
201 | LN.S.S. 0 443,32
204 | IMPOSTO DE RENDA 0 69,48
— TOTAL DE VENCIMENTOS TOTAL DE DESCONTOS VALOR LIQUIDO FGTS DO MES
4.030,21 512,80 3.517,41 0,00
BASE DO INSS BASE DO IRRF —— SALARIO BASE BASE DO FGTS
4.030,21 2.828,53 4.030,21 0,00




2ITURA MUNICIPAL
16.81¢ 2/0001-04
L/GABINETE DA PREFEITURA/COMISSIDNADOS
LOCAL FISICO: =
001 -"‘-1&'—! MARCIO LIMA DE PAULA
CPF: 03 56-21

16/10/7017

JAGUARACT

ASSESSOR
+ 200894-8
COMISSIONADO

:460.9 Banco: 237 B

Admissaoc: Situacao:

T DECIMO

No3

TERCEIRO
SALARTOC

15 SALARIO

Senha Contra Chegue WEB: 0@330cD9

1.007,

L
w

0,00

|

DEZEMBRO/2017

DE OBRAS

Nivel:

X1V Padraoc: E
3,00 1.0D07,55
1,06
1007, 55 80, €0

926,95

Q2,00 168,5% 0,00



MES [ AND

Demonstrativo de Pagamento de Salario 01/2018
— EMPRESA SITUAGAO CBO —
1 - Prefeitura Municipal de Jaguaragu COMISSIONADO Engenheiro civil
—— LOCAL NIVEL PADRAOD
COMISSIONADOS XV E
I—— CADASTRO NOME DATA ADMISSAQO—
14486 MARCIO LIMA DE PAULA 16/10/2017
FUNCAQ CONTA
ASSESSOR DE OBRAS @CM 5008948
coD. DESCRICAO REFERENCIA [VENCIMENTOS| DESCONTOS
103 | SUBSIDIO 220 4.030,21
201 | LN.S.S. 0 443,32
204 | IMPOSTO DE RENDA 0 69,48
= TOTAL DE VENCIMENTOS TOTAL DE DESCONTOS VALOR LiQuipo FGTS DO MES
' 512,80 3.517.41 0,00
BASE DO INSS BASE DO IRRF —— SALARIO BASE BASE DO FGTS
4.030,21 2.828,53 4.030,21 0,00




MES / ANO

Demonstrativo de Pagamento de Salario 02/2018
[— EMPRESA SITUAGCAO ceo

1 - Prefeitura Municipal de Jaguaragu COMISSIONADO Engenheiro civil
— LOCAL NIVEL PADRAO

COMISSIONADOS XV E
— CADASTRO NOME DATA ADMISSAQ—

1446 MARCIO LIMA DE PAULA 16/10/2017
EUNCAD CONTA
5008948

ASSESSOR DE OBRAS @CM

COD. | DESCRICAO

103 | SUBSIDIO

201 | IIN.S.S.

204 | IMPOSTO DE RENDA

REFERENCIA | VENCIMENTOS| DESCONTOS

220 4.030,21
0 443,32
0 69,48

 TOTAL DE VENCIMENTOS TOTAL DE DESCONTOS = VALOR LIQUIDO FGTS DO MES
4.030,21 512,80 3.517.41 0,00

BASE DO INSS BASE DO IRRF SALARIO BASE BASE DO FGTS

4.030,21 2.828,53 4.030,21 0,00




MES / ANO
Demonstrativo de Pagamento de Salario 03/2018
— EMPRESA SITUACAD CBO : =
1 - Prefeitura Municipal de Jaguaragu COMISSIONADO Engenheiro civil
—— LOCAL NIVEL PADRAOD
COMISSIONADOS XV E
[— CADASTRO NOME DATA ADMISSAO—
1446 MARCIO LIMA DE PAULA 16/10/2017
FUNGAQO CONTA
ASSESSOR DE OBRAS @CM 5008948
COD. | DESCRICAO REFERENCIA |[VENCIMENTOS| DESCONTOS
103 | SUBSIDIO 220 4.030,21
201 | LN.S.S. 0 443,32
204 | IMPOSTO DE RENDA 0] 69,48
— TOTAL DE VENCIMENTOS TOTAL DE DESCONTOS VALOR Liauino FGTS DO MES
4.030,21 512,80 3.517,41 0,00
BASE DO INSS ————————— BASE DO IRRF —— SALARIO BASE BASE DO FGTS
4.030,21 2.828,53 4.030,21 0,00
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MES / AND

Demonstrativo de Pagamento de Salario 04/2018
[— EMPRESA SITUAGAD €8O .
1 - Prefeitura Municipal de Jaguaracu COMISSIONADO Engenheiro civil
— LOCAL NIVEL PADRAQ
COMISSIONADOS XV E
— CADASTRO NOME DATA ADMISSAG——
1446 MARCIO LIMA DE PAULA 16/10/2017
FUNGAO CONTA
ASSESSOR DE OBRAS @CM 5008948
coDb. DESCRIGAO REFERENCIA [VENCIMENTOS| DESCONTOS
103 | SUBSIDIO 220 4.030,21
201 | LN.S.S. 0 443,32
204 | IMPOSTO DE RENDA 0 69,48

— TOTAL DE VENCIMENTOS TOTAL DE DESCONTOS VALOR LIQUIDO————FGTs DO MES
4.030,21 512,80 3.517 .41 0,00

BASE DO INS§ ——————— pAsSE DO IRRF SALARIO BASE—— BASE DO FGTS

4.030,21 2.828,53 4.030,21 0,00




MES /ANO
Demonstrativo de Pagamento de Salario 05/2018
— EMPRESA SITUAGAD CBO =
1 - Prefeitura Municipal de Jaguaragu COMISSIONADO Engenheiro civil
[ LOCAL NIVEL PADRAC
COMISSIONADOS XV E
[ CADASTRO NOME DATA ADMISSAQ—
1446 MARCIO LIMA DE PAULA 16/10/2017
FUNCAO CONTA
ASSESSOR DE OBRAS @CM 5008948
COD.| DESCRIGAO REFERENCIA [VENCIMENTOS| DESCONTOS
103 | SUBSIDIO 220 4.030,21
201 | LN.S.S. 0 443,32
204 | IMPOSTO DE RENDA 0 69,48
 TOTAL DE VENCIMENTOS TOTAL DE DESCONTOS VALOR LiQuiDo FGTS DO MES
.030,21 512,80 3.517 .41 0,00
BASE DO INss BASE DO IRRF —— SALARIO BASE BASE DO FGTS
4.030,21 2.828,53 4.030,21 0,00
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4.030,21 2.828,53

MES /AND
Demonstrativo de Pagamento de Salario 06/2018
— EMPRESA SITUAGAD CBO T
1 - Prefeitura Municipal de Jaguaragu COMISSIONADO Engenheiro civil
— LOCAL NIVEL PADRAO
COMISSIONADOS XV E
— CADASTRO NOME DATA ADMISSAO—
1446 MARCIO LIMA DE PAULA 16/10/2017
FUNGAO CONTA
ASSESSOR DE OBRAS @CM 5008948
COD.| DESCRIGAO REFERENCIA |VENCIMENTOS| DESCONTOS
103 | SUBSIDIO 220 4.030,21
201 | LN.S.S. 0 443,32
204 | IMPOSTO DE RENDA 0 69,48
~ TOTAL DE VENCIMENTOS TOTAL DE DESCONTOS —— VALOR LfOUIDO——-—FGTS DO MES
4.030,21 512,80 3.517,41 0.00
BASE DO INSS ——————— BASE DO IRRF SALARIO BASE BASE DO FGTS

4.030,21 0,00
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MES | ANO
Demonstrativo de Pagamento de Salsrio 07/2018
— EMPRESA SITUACAD CBO r
1 - Prefeitura Municipal de Jaguaragu COMISSIONADO Engenheiro civil
[— LOCAL NIVEL PADRAO
COMISSIONADOS XIV E
[——CADASTRO NOME DATA ADMISSAQ—
1446 MARCIO LIMA DE PAULA 16/10/2017
FUNGAO CONTA
ASSESSOR DE OBRAS @CM 5008948
COD.| DESCRIGAO REFERENCIA [ VENCIMENTOS| DESCONTOS
103 | SUBSIDIO 220 4.030,21
201 | I.LN.S.S. 0 443,32
204 | IMPOSTO DE RENDA 0 69,48
— TOTAL DE VENCIMENTOS TOTAL DE DESCONTOS —— VALOR LIQUIDO FGTS DO MES
4.030,21 512,80 3.517,41 0,00
BASE DO INSS BASE DO IRRF —— SALARIO BASE BASE DO FGTS
4.030,21 2.828,53 4.030,21 0,00




MES / ANO
Demonstrativo de Pagamento de Salario 08/2018
— EMPRESA SITUAGAO CBO =
1 - Prefeitura Municipal de Jaguaracu COMISSIONADO Engenheiro civil
—— LOCAL NIVEL PADRAC
COMISSIONADOS XV
[—— CADASTRO NOME DATAADMISSAQ—
1446 MARCIO LIMA DE PAULA 16/10/2017
FUNGAD CONTA
ASSESSOR DE OBRAS @CM 5008948
COD. | DESCRIGAD REFERENCIA [VENCIMENTOS| DESCONTOS
103 | SUBSIDIO 220 4.030,21
201 | LN.S.S. 0 443,32
204 | IMPOSTO DE RENDA 0 69,48
— TOTAL DE VENCIMENTOS TOTAL DE DESCONTOS —— VALOR LIQUIDO FGTS DO MES
4.030,2 512,80 3.517,41 0,00
BASE DO INSS BASE DO IRRF SALARIO BASE BASE DO FGTS
4.030,21 2.828,53 4.030,21 0,00
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TERMO DE RESCISAQ DO CONTRATO DE TRABALHO
£ -::.NTIFICACAO DO EMPREGADOR
C.".p.J..: 16.816.522/0001-04 Nome/Razac Socialy b brTHRA AUNICTRAL
Er. iereco.: RUA DD ROSARID 114
Brirro. .. CENTRO G BBl s v b i 35188000
'Municipio: JAGUARACU N S S ¢
AR B 8411600 C.N.P.J/C.E.I. Tomador,/Chra:

.IﬁENTIFICACAO DO EMPREGADO

B -/P.A.S.E.P,; 201.251.284.06
I B0 semm vy PIMENTEIRA (2
Mt Aeipilo........n JRGUARACU

c1

53/8°/Serie/UF. :

Bo@me....se......0 i MARCIO LIMA DE PAULA

-

D?DOS DO CONTRA’I‘O

F-it.p/iins rescis,: 6.717,02
C. cario Base...... , 4.030,21 Causa
" -a Afastamento..: 10/08/2018 Codige

i eieria Trabalhador: =RELNES POLITIO

I SCRIMINACAO/RECIBO DAS VERBAS RESCISORIAS

PROVENTOS

7102 D SUBSIDIO 73,33
1.r FERIAS PROPORCIONAIS 11,00
1T 0 DECIMD TERCEIRO SALARIO 8,00
17 D 1/3 FERIAS INDENIZADAS 3,00

Tclal de F’rou’ 8.956.02
jEORMALIz;ng DA RESCISAO
 Lscdl "r Diuta de Recebimento ‘
» il “a o - g -
Assinatura de Trabalbador
R =

B g g

Lemalogasin

i ao trabalhador
da consolicagdo das leis de
comprovado neste ato, o efetive pagamento
rescisorias acima especificadas.

Cile =

g

JAGUARACL de

Dara Admissac: 16,11

Total de Descontos

crat

Nome da Mae: ANA LIMA DE PAULA

BaLY B sy b ZUMA RURAL Complemento: CASA
Py, MG CEF.vewvswest 35188-000
C.E.F. % 038.460.956-21 Nascimenteo,.: 05/04/1977
Lotagan. ...: CuMISIIONADOS

Data Aviso Previo:

Afastamento: RESTIFEL L5k STH CRUSA POR INICIATIVA DO EMPREGADOR{10
Afastamento: Pensao Alimenticia(%): 0
i
DESCONTOS
1.343,40 201 D I.N.S5.5. 107,47
3.694,36 206 D INSS 13 SALARIO 241,81
2.686,81
1.231,45

8.606,74

A F\ u .'q.. ¥
.lLJ.\E.' AL

Carmbe e Assinatura do Entpregadon Freposio

Assinatura do Responsavel lepal do Traballiador

Dngtal do Trabalbador Digital do Responsavel Legal
nes termos do

lha Sendn

CLT
das verbas

de

Carnbe - assinainz <o assisiente

1lentilica.

ando 01 Lo | lomulnridor
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MES [ ANO

Demonstrativo de Pagamento de Salario

10/2018

— EMPRESA SITUAGAD CBO
1 - Prefeitura Municipal de Jaguaragu COMISSIONADO
—— LoCAL NIVEL PADRAD
COMISSIONADOS XV H
|—CADASTRO NOME DATA ADMISSAO—
1548 MARCIO LIMA DE PAULA 01/10/2018
FUNGAO CONTA
CHEFE GABINETE 6518834
COD.| DESCRIGAOD REFERENCIA [VENCIMENTOS| DESCONTOS
103 | SUBSIDIO 220 4.030,21
201 | ILN.8.5. 0 443,32
204 | IMPOSTO DE RENDA 0 69,48
 TOTAL DE VENCIMENTOS TOTAL DE DESCONTOS —— VALOR LIQUIDO FGTS DO MES
4.030,21 512,80 3.517,41 0,00
BASE DO INSS BASE DO IRRF —— SALARIO BASE BASE DO FGTS
4.030,21 2.828,53 4.030,21 0,00




MES / ANO i o
Demonstrativo de Pagamento de Salario 11/2018 =
— EMPRESA SITUAGAD CBO , T : 5 '_ = e
1 - Prefeitura Municipal de Jaguaragu COMISSIONADO Dirigente do servigo publigo municipal
—— LOCAL NIVEL PADRAD
COMISSIONADOS XV H
—— CADASTRO NOME DATA ADMISSAQO—
1548 MARCIO LIMA DE PAULA 01/10/2018
FUNGAC CONTA
CHEFE GABINETE 6518834
coD. DESCRIGAQ REFERENCIA |[VENCIMENTOS| DESCONTOS
101 | SALARIO 220 4.030,21
201 | LN.S.S. 0 443,32
204 | IMPOSTO DE RENDA 0 69,48
 TOTAL DE VENCIMENTOS TOTAL DE DESCONTOS VALOR LIQUIDO —————FGTS DO MES
4.030,21 512,80 3.517,41 0,00
BASE DO INSS ———————— BASE DO IRRF —— SALARIO BASE BASE DO FGTS
4.030,21 2.828,53 4.030,21 0,00




MES /ANO

Demonstrativo de Pagamento de Salario 12/2018
— EMPRESA SITUAGAD CBO = —
1 - Prefeitura Municipal de Jaguaragu COMISSIONADO Dirigente do servigo publig
—— LOCAL NIVEL PADRAQ
COMISSIONADOS XV
[~ CADASTRO NOME DATA ADMISSAO—
1548 MARCIO LIMA DE PAULA 01/10/2018
FUNGAOD CONTA
CHEFE GABINETE 6518834
COD.| DESCRIGAQ REFERENCIA [VENCIMENTOS| DESCONTOS
101 | SALARIO 220 4.030,21
201 | ILN.S.S. 0 443,32
204 | IMPOSTO DE RENDA 0 69,48
— TOTAL DE VENCIMENTOS TOTAL DE DESCONTOS VALOR Liauino FGTS DO MES
4 512,80 3.517,41 0,00
BASE DO INSs BASE DO IRRF —— SALARIO BASE BASE DO FGTS
4.030,21 2.828,53 4.030,21 0,00




PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARACU

CNPJ: 16.816.522/0001-04

GERAL/GABINETE DA PREFEITURA/COMISSIONADOS
LOCAL FIBICO: -

001548~ MARCIO LIMA DE PAULA CHEVE GABINETE
CPF: §38.460.956-21 Banco: 237 C/C: 500894-% Nivel: XIV
Admissan: 01/10/2018 Situacap: COMISSIONALO

151 T DECIMG TERCEIRO SALARIO 3,00

206 T INSS 13 SALARIO 1,00

Senha Contra Chegue WEHB: 06330c09

4.030,21 1.007,55 0,00 0,00

DEZEMBRO/2D1B

Padrao:

1.007,55

1.007,85

168, 5

H

80,60

926,95



MES /ANO
Demonstrativo de Pagamento de Salario 01/2019
— EMPRESA SITUAGAD cso e o
1 - Prefeitura Municipal de Jaguaragu COMISSIONADO Dirigente do servigo publi¢o municipal
= LOCAL NIVEL PADRAO
COMISSIONADOS XV H
— CADASTRO NOME DATA ADMISSAD—
1548 MARCIO LIMA DE PAULA 01/10/2018
FUNGAD CONTA
CHEFE GABINETE 6518834
COD. | DESCRIGAO REFERENCIA |VENCIMENTOS| DESCONTOS
101 | SALARIO 220 4.030,21
201 | LN.S.S. 0 443,32
0 69,48

204 | IMPOSTO DE RENDA

— TOTAL DE VENCIMENTOS TOTAL DE DESCONTOS VALOR LlQuiDo FGTS DO MES
4.030,21 512,80 3.517.41 0,00

BASE DO INS§ ——————— paSE DO IRRF SALARIO BASE—— BASE DO FGTS

4.030,21 2.828,53 4.030,21 0,00




MES | ANO ,;’ p
Demonstrativo de Pagamento de Salario 02/2019 {3
— EMPRESA SITUAGAO CBO 2 — -
1~ Prefeitura Municipal de Jaguaragu COMISSIONADO Dirigente do servigo publi¢o municipal
—— LOCAL NIVEL PADRAO
COMISSIONADOS XV H
— CADASTRO NOME DATA ADMISSA0—
1548 MARCIO LIMA DE PAULA 01/10/2018
FUNCAO CONTA
CHEFE GABINETE 6518834
COD.| DESCRIGAO REFERENCIA | VENCIMENTOS | DESCONTOS
101 | SALARIO 220 4.030,21
201 | LLN.S.S. 0 443 32
204 | IMPOSTO DE RENDA 0 69,48
~ TOTAL DE VENCIMENTOS TOTAL DE DESCONTOS VALOR LiQuiDO FGTS DO MES
4.030,21 512,80 3.517,41 0,00
BASE DO INSS BASE DO IRRF —— SALARIO BASE BASE DO FGTS
4.030,21 2.828,53 4.030,21 0,00




MES / ANO
Demonstrativo de Pagamento de Salario 03/2019
— EMPRESA SITUAGAD —CRO T o \
1 - Prefeitura Municipal de Jaguaragu COMISSIONADO Dirigente do servigo publi¢o municipal
—— LOCAL NIVEL PADRAC
COMISSIONADOS XIv H
[— CADASTRO NOME DATA ADMISSAO—
1548 MARCIO LIMA DE PAULA 01/10/2018
FUNCAD CONTA
CHEFE GABINETE 6518834
COD.| DESCRICAO REFERENCIA |VENCIMENTOS| DESCONTOS
101 | SALARIO 220 4.030,21
201 | I.N.S.8. 0 443,32
204 | IMPOSTO DE RENDA 0 69,48
— TOTAL DE VENCIMENTOS TOTAL DE DESCONTOS VALOR LiQuIino FGTS DO MES
30,21 512,80 3.5617,41 0,00
BASE DO INSS BASE DO IRRF —— SALARIO BASE BASE DO FGTS
4.030,21 2.828,53 4.030,21 0,00




MES / ANO q L\ 3 O

Demonstrativo de Pagamento de Salario 04/2019 _
— EMPRESA SITUAGAD —CBO : —— s A or
1 - Prefeitura Municipal de Jaguaragu COMISSIONADO Dirigente do servigo publi¢co municipal N\ %,
— LOCAL NIVEL PADRAO N - L
COMISSIONADOS X1V H S
— CADASTRO NOME DATA ADMISSAQO—
1548 MARCIO LIMA DE PAULA 01/10/2018
FUNCAO CONTA
CHEFE GABINETE 6518834
COD.| DESCRIGAQ REFERENCIA |VENCIMENTOS| DESCONTOS
101 | SALARIO 220 4.030,21
201 | LN.S.S. 0 443,32
0 69,48

204 | IMPOSTO DE RENDA

— TOTAL DE VENCIMENTOS TOTAL DE DESCONTOS VALOR LIQUIDO———FGTS DO MES
4.030,21 512,80 3.517,41 0,00

BASE DO INSS BASE DO IRRF — SALARIO BASE——— BASE DO FGTS

0,00

4.030,21 2.828,53 4.030,21




t0 municipal

MES /ANO
Demonstrativo de Pagamento de Salario 05/2019
— EMPRESA SITUAGAO €Bo - —=
1 - Prefeitura Municipal de Jaguaragu COMISSIONADO Dirigente do servigo publig
—— LOCAL NIVEL PADRAO
COMISSIONADOS XV
[— CADASTRO NOME DATA ADMISSAO
1548 MARCIO LIMA DE PAULA 01/10/2018
FUNGAO CONTA
CHEFE GABINETE 6518834
COD.| DESCRIGAO REFERENCIA | VENCIMENTOS | DESCONTOS
101 | SALARIO 220 4.030,21
201 | ILN.8.S. 0 443,32
204 | IMPOSTO DE RENDA 0 69,48
— TOTAL DE VENCIMENTOS TOTAL DE DESCONTOS VALOR LiQuipo FGTS DO MES
4.030,21 512,80 3.517,41 0,00
BASE DO INSS BASE DO IRRF —— SALARIO BASE BASE DO FGTS
4.030,21 2.828,53 4.030,21 0,00




MES / ANO
Demonstrativo de Pagamento de Salario 06/2019
— EMPRESA SITUACAO CBO . — o
1 - Prefeitura Municipal de Jaguaragu COMISSIONADO Dirigente do servigo pubfuko municipal
— LOCAL NIVEL PADRAO
COMISSIONADOS XV H
—CADASTRO NOME DATA ADMISSAD!
1548 MARCIO LIMA DE PAULA 01/10/2018
| FUNGAD CONTA
CHEFE GABINETE 6518834
coOD. DESCRIQAO REFERENCIA |VENCIMENTOS| DESCONTOS
101 | SALARIO 220 4.030,21
201 | LLN.S.S. 0 443,32
0 69,48

204 | IMPOSTO DE RENDA

~ TOTAL DE VENCIMENTDS TOTAL DE DESCONTOS VALOR LIQUIDO—————FG TS DO MES
4.030,21 512,80 3.517,41 0,00

BASE DO IRRF —— SALARIO BASE BASE DO FGTS
4.030,21 0,00

BASE DO INSS
4.030,21 2.828,53




MES / ANO
Demonstrativo de Pagamento de Salério 07/2019
— EMPRESA SITUACAD CBO
1 - Prefeitura Municipal de Jaguaragu COMISSIONADO
—— LOCAL NIVEL PADRAO
COMISSIONADOS XV H
—— CADASTRO NOME DATA ADMISSAC
1548 MARCIO LIMA DE PAULA 01/10/2018
FUNGAD CONTA
CHEFE GABINETE 6518834
COD.| DESCRICAO REFERENCIA |[VENCIMENTOS | DESCONTOS
101 | SALARIO 220 4.030,21
204 | IMPOSTO DE RENDA 0 135,98
 TOTAL DE VENCIMENTOS TOTAL DE DESCONTOS —— VALOR LIQUIDO FGTS DO MES
4.030.21 135,98 3.894,23 0,00
BASE DO INSS BASE DO IRRF — SALARIO BASE BASE DO FGTS
4.030,21 3.271,85 4.030,21 0,00

/

/
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Dirigente do servigo publi¢o municipal %
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'IDENTIFICACAO DO EMPREGADOR
{C.N,P.J,.: 16.816.522/0001-04

; Endereco.: RUA DO ROSARIO 114

e e e e e T e T T e T e e e i T T T e i e e e e e e R e L T T e T P 7 T T e e e o T T S o e i S i e e e L L LT S T T TR T Ty

TERMO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABBLHO

e

P 4 ‘&‘\_] "lt_ |
I — ? “:}»—_-—--T:‘—‘a
3

el

i

; MUNICIPAL
Nome/Razao Social; ' rErEITURA

:Bairro...: CENTRO CaEryFrnansnnmmaned 35188000

':Municipio_: JAGUARACU BiBinvaseaniesanst ME

"c N.A.E. 8471600 C.N.P.J/C.E.I. Tomador/Obra:

| IDENTIFICACAC DO EMPREGADO S

'P.I.S5./P.A.S.E.P.: 201.251.284.06 Nome da Mae: ANA LIMA DE PAULA
) Endereco. ..vveveat PIMENTEIRA 02 Bairro.....: ZONA RURAL Complemento: CASA
|Municipio........: JAGUARACU BBl wvnnnd MG - SR 35188-000
| CTPS/N®/Serie/UF. : C.P.Fi.ou..t 03B8.460.956-21 Nascimento.: 05/04/1977
: TSNS MARCIO LIMA DE PAULA Lotacdo....: COMISSIONADOS

R W e e

|DADOS DO CONTRATO

'Rem.p/fins rescis.: 6.381,17
Salario Base......: 4.030,21
| Data Afastamento..: 01/08/2019

; Categeria Trabalhador:

.l.._._-...-. -

Data Admissao: 01/10/2018
Causa Afastamento: RESCISAD SEM JUSTA CAUSR POR INICIATIVA DO EMPREGRDOR(10)
Cédigo Afastamento:

Data Aviso Previo:

Pensao Alimenticia(%): 0

020-SERVIDOR POUBLICO OCUBANTE, EXCLUSIVAMENTE, DE CARGO EM COMISSAO E, SERVIDOR OCUPANTE DE CARGO TEMPORARIO

DISCRIMINAFI\O/RECIBO DAS VERBAS RESCISORIAS

PROVENTOS

101 D sawaRto 777733
14 FERTAS PROPORCIONAIS 10,00
{151 D DECIMO TERCETRO SALARIO 7,00
{164 D SALARIO FAMILIA 2,00
;180 D 1/3 FERIAS INDENIZADAS 3,00
/317 D PAGAMENTO EFETUADO A MATOR 1,00

. Total de Proventos:
FOMLIZAC}‘O Dh RESCISAO

6. 832 0? Tatal de Descontos:

e T e e T B . .

. DESCONTOS .r
7777134,341 206 D INSS 13 SALARIO ' ) 211,58 |
3.353,51.335 D INSS MES ANTERIOR 443,32 '

2.350, 965
3, 105
1‘119,505
-134, 345

Local ¢ atade Recebimento T TTTITToeees T Carimboe Assinatuca do EmpregadorfPreposts
.»;u.mn.;;ﬁm;“““"“ R 17y =es Ty ey
P H

T AP~ sy ... R e e e s P TS S
' Homologacio 1 Digital do Trabalhador Digjtal do Responsavel Legal
'Foi prestada gratui abalhador nos termos do !

vart. 47T 10 onsolidagdo das leis de trabalho CLT sendo !

i

, comprovado neste ato,
‘rescisérias acima especificadas.

o efetivo pagamento das wverbas

1
| JAGUARACU i &6
\ —_— '
iCal'imhornm'nllurl do assistente :
b o e e e e e e e e s i i
ildmhrmudbOrgw Homologador Rmpﬂn pelo Bmm(dnl- emmba)
1
\ "




AO 2 36 o
RECURSOS HUMANOS/GABINETE PREFEITC \A-alsd £

RESTITUIGAO DE VALOR REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO 01/2020

CARGO: ASSESSOR DE OBRAS
NOMEACAO: 16/10/2017
EXONERAGAO: 10/09/2018

PERIODO VALOR RECEBIDO | CORREGCAO | TOTAL CORRIGIDO
OUTUBRO/2017 2.015,11 188,17 2.203,28
NOVEMBRO/2017 4.030,21 360,11 4.390,32
DEZEMBRO/2017 4.030,21 352,22 4.382,43
DECIMO TERCEIRO/2017 1.007,55 88,04 1.095,59
JANEIRO/2018 4.030,21 340,78 4.370,99
FEVEREIRO/2018 4.030,21 330,82 4.361,03
MARCO/2018 4.030,21 322,99 4.353,20
ABRIL/2018 4.030,21 319,94 4.350,15

. MAIO/2018 4.030,21 310,82 4.341,03
JUNHO/2018 4.030,21 29224 4.322 45
JULHO/2018 4.030,21 231,31 4.261,52
AGOSTO/2018 4.030,21 220,67 4.250,88
EXONERACAO (10/09/18) 8.956,02 490,39 9.446 41
VALOR TOTAL CORRIGIDO R$ 56.129,28

CARGO: CHEFE DE GABINETE
NOMEAGCAO: 01/10/2018
EXONERAGCAO: 01/08/2019

PERIODO VALOR RECEBIDO | CORRECAO | TOTAL CORRIGIDO
OUTUBRO/2018 4.030,21 207,96 4.238,17
NOVEMBRO/2018 4.030,21 191,07 4.221,28
DEZEMBRO/2018 4.030,21 201,65 4.231,86
DECIMO TERCEIRO/2018 1.007,55 50,41 1.057,96
JANEIRO/2019 4.030,21 195,73 4.225,94

. FEVEREIRO/2019 4.030,21 180,58 4.210,79
MARCO/2019 4.030,21 157,96 4.188,17
ABRIL/2019 4.030,21 125,96 4.156,17
MAIO/2019 4.030,21 101,17 4.131,38
JUNHO/2019 4.030,21 94 98 4.125,19
JULHO/2019 4.030,21 94 57 4.124,78
EXONERACAO (01/08/19) 6.832,07 153,33 6.985,40
VALOR TOTAL CORRIGIDO R$ 49.897,09
[VALOR TOTAL CORRIGIDO [ RS 106.026,37 |

JAGUARAGCU A0 DE JUNHO DE 2020.

O ELIAS MENDES
C - MG: 18.004 / CONTADOR /
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| A |, PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARAGCU
'Ur ‘- %”’ % Inscrita no CNPJ sob o n® 16.816.522/0001-04 / Tel. (31) 3845-1157
g Rua do Rosério, 114, Centro, Jaguaragu/MG — CEP. 35.188-000.

;i

NEN Pat
&1 1e§
: U;\EUAR#D:;!J

Jaguaragu, 15 de junho de 2020.

Oficio n°: 052/2020/PMJ
Servigo: Gabinete do Prefeito.
Assunto: Processo Administrativo 001/2020.

Prezado Senhor,
Tendo em vista a requisigdo administrativa apresentada, segue anexo a
planilha de calculo para a devolucdo do valor devido.

Solicito a V. Sa. que se dirija ao departamento de receitas, no prazo de 05
(cinco) dias Uteis, para a emissdo da guia de recolhimento.

Atenciosamente,

Exmo. Senhor
Marcio Lima de Paula M
Fazenda Pimenteira, 02,
Zona Rural, Jaguaracu/MG.
S 15/ 04 / 20

E

e

Portal Transparéncia: WWW jaguaracu.mg.gov.br / e-mail: gabinete@jaguaracu.mg.gov.br Pagina 1 de 1
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Exmo. Sr. Prefeito, \% _33"_.
José Junio Andrade de Lima. \2, .

Jaguaracu, 16 de junho de 2020.

Ref: Resposta ao oficio 052/2020.

Exmo. Prefeito,

Recebidos os documentos encaminhados e verificado o valor total para restitui¢do dos
cofres publicos, passo a informar que n3o possuo condigbes financeiras para suportar o
pagamento total de Unica vez.

Sendo assim, pego a V. Exa. que proceda a analise da seguinte proposta de pagamento:
Pagamento em 48 (quarenta e oito) parcelas, sendo: Um pagamento no valor de RS
10.000,00 (dez mil reais) com vencimento até 30-07-2020; o restante em 47 (quarenta e
sete) parcelas iguais e consecutivas no valor de RS 2.043,12 (dois mil e quarenta e trés reais
e doze centavos), totalizando um valor de RS 106.026,64 (cento e seis mil, vinte e seis reais e
sessenta e quatro centavos).

Estando a administragdo de acordo, prosseguirei ao departamento de receitas para a
quitagdo da primeira guia.

Sem mais para o momento, renovo votos de estima.

Atenciosamente,

arcio Lima de Paula




| _4& |, PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARAGCU
Sk "/ Inscrita no CNPJ sob o n° 16.816.522/0001-04 / Tel. (31) 3845-1157
\ A, Rua do Rosario, 114, Centro, Jaguaragu/MG — CEP. 35.188-000.

Jaguaracgu, 16 de junho de 2020.

Memorando: 002/2020/GP

Servigo : Gabinete do Prefeito.

Para : Procuradoria Geral do Municipio.
Assunto : Processo Administrativo 001/2020.

Prezada Procuradora,

Solicito parecer juridico sobre o requerimento do Sr: MARCIO LIMA DE
PAULA, portador da Cédula de Identidade n® MG-10.193.726 SSP/MG, inscrito no
CPF sob o n® 038.460.956-21, relativos aos cargos por ele ocupados nos anos de

2017 a 2019, conforme solicitacdo do mesmo.

Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias.

Dra,
Maria Carolina Rissari Silva,
Procuradora Geral do Municipio.

Portal Transparéncia: WWW.jaguaracu.mg.gov.br / e-mail: gabinete@jaguaracu.mg.gov.br Pagina 1 de 1
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[ _":_ ., PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARAGCU
\\‘. "E“’ % Inscrita no CNPJ sob o n° 16.816.522/0001-04 / Tel. (31) 3845-1157
& - ,iqﬁ: Rua do Rosério, 114, Centro, Jaguaracu/MG - CEP. 35.188-000.
Uualé

Servigo: Procuradoria Geral do Municipio
Para: Gabinete do Prefeito.
Assunto: Processo Administrativo/Marcio Lima de Paula.

Senhor Prefeito,

Conforme solicitag3o, segue parecer juridico,

A disposigio para os esclarecimentos necessarios.

radoria Geral do Municipio

Portal Transparéncia: WWW jaguaracts mg.gov.br/ e-mail gabinete@jaguarac. mg.gov.br Péagina 1 de 3




. A |, PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARAGU

Wi

\\# 4 "/, Inscrita no CNPJ sob o n° 16.816.522/0001-04 / Tel. (31) 3845-1157

Bl io, 114, : — CEP. 35.188-000.
L & Rua do Rosario, 114, Centro, Jaguaragu/MG - C

Senhor Prefeito.

Paula.

O Sr. Marcio Lima de Paula prestou servios ao Municipio de Jaguaracu no
periodo de 16/10/2017 a 10/09/2018 como Assessor de Obras e no periodo de 01/10/2018
a 01/08/2019 como Chefe de Gabinete.

Ocorre que a contratagdo do Sr. Mércio teve sua legalidade questionada pelo
Ministério Publico, em virtude de ndo possuir curso superior, requisito necessdrio para
ambos 0s cargos para 0s quais prestou servigos.

Em virtude da suposta ilegalidade de sua contratacdo, o Sr. Marcio requereu a
devolucdo de todos os valores recebidos pelo Municipio durante os periodos a que prestou
servicos nos cargos acima descritos, haja vista que ndo estava ciente dos requisitos
necessarios quando de sua contratacdo.

Conforme calculos elaborados pelo setor de Contabilidade do Municipio, o valor
total recebido, devidamente atualizado, pelo Sr. Mércio é de R$ 106.026,37 (cento e seis
mil e vinte e seis reais e trinta e sete centavos), tendo ele apresentado a seguinte proposta
para devolugdo dos valores: R$ 10.000,00 (dez mil reais) com vencimento até o dia
30/07/2020 mais quarenta e sete parcelas iguais e sucessivas de R$ 2.043,12 (dois mil e
quarenta e trés reais e doze centavos) cada.

Considerando ter o Sr. Marcio prestado servigos para 0 Municipio de Jaguaragu
nas fungbes de Assessor de Obras e Chefe de Gabinete sem preencher, em tese, os
requisitos para exercer tais fungdes, estabelecer-se-ia um débito do municipe e ex-gestor
em favor desta municipalidade.

Em que pese a matéria suscitar debate e 0 Senhor Marcio poder defender-se em
juizo alegando que tendo prestado, efetivamente os servicos, conforme publico e notdrio
conhecimento, ndo estaria obrigado a devolver ao erdrio qualquer valor, entendo que a
intencdo de devolver ao Municipio todos os valores recebidos nas mencionadas fungdes,
nao traz ao municipio qualquer prejuizo.

Ao contrario, traz ganhos ao erario.

Em sendo recebidos os valores, estes deverdo ser lancados como receitas ndo
tributdrias.

Portal Transparéncia: www jaguaracu.mg gov br / e-mait gabinete@jaguarac..mg.gov.br Pégina 2 de 3




| A, PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARAGU

K‘- ’«& % Inscrita no CNPJ sob o n° 16.816.522/0001-04 / Tel. (31) 3845-1157
Ny o, 114, . ~ CEP. 35.188-000.
%J%w_ﬁg Rua do Rosério, 114, Centro Jaguaracu/MG — CEP. 35.188-000

Este parecer é meramente opinativo e ndo vincula a decisdo
Administrador ao seu contelido.

Este € o meu parecer, salvo melhor juizo.

Jaguaragu, 17 de junho de 2020. f

rig/Carolina Rizzari Silva — OAB/MG 186.606.

Portal Transpanéncia: www jaguaracu.mg.gov.br / e-mait gabinete@jaguaracumg.govbr  Pigna3de3




g A \/ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARACU
A\ ‘- E % Inscrita no CNPJ sob 0 n° 16.816.522/0001-04 / Tel. (31) 3845-1157
SN Rua do Rosario, 114, Centro, Jaguaragu/MG — CEP. 35.188-000.

Jaguaragu, 18 de junho de 2020.

Servigo: Despacho/Gabinete Prefeito
Referéncia: Processo Administrativo 001/2020.

O ex-servidor Marcio Lima de Paula apresentou requerimento administrativo
a este gabinete alegando, em sintese, que OCupou os cargos de assessor de obras e
chefe de gabinete nos anos de 2017 a 2019, tendo prestado bem os servigos
contratados.

Alega ainda que se viu surpreso com a existéncia de inquérito civil aberto
para apurar suposta ilegalidade na sua contratagdo dada a exigéncia de conclusdo
de curso superior para a lotagdo dos cargos.

Aduz que, embora ndo estando ciente dos requisitos legais e tendo
efetivamente prestados os servigos, deseja devolver as verbas ao erario municipal,

requereu, portanto, que fossem levantados os valores restituigao.

Feitos os calculos necessarios e cientificado do requerente, este alegou nao
deter condigdo financeira para o pagamento de unica vez, tendo apresentado a
seguinte proposta de quitagdo: pagamento em 48 (quarenta e oito) parcelas, sendo
a primeira no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais) e as restantes no valor de R$
2.043,12 (dois mil e quarenta e trés reais e doze centavos), totalizando o valor de
R$ 106.026,64 (cento e seis mil, vinte e seis reais e sessenta € quatro centavos).

Documentos enviados a Procuradoria Geral do Municipio, para apreciacao.

Apos isto, voltaram os documentos ao gabinete para decis3o.

Pois bem, foi constatado por este municipio que o Sr. Marcio Lima de Paula
efetivamente prestou os servigos contratados, no entanto, dada a controvérsia da

Sua contratagdo e a voluntariedade do requerente para devolugao dos valores, é
dever deste municipio recebé-los.

Portal Transparéncia: www. jaguaracu.mg.gov.br / e-mail: gabinete@jaguaracumg.govbr  ~ Pégina 1 de 2




/ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARACU
K‘- + "> Inscrita no CNPJ sob o n° 16.816.522/0001-04 / Tel. (31) 3845-1157 e A—
B YA Rua do Rosério, 114, Centro, Jaguaragu/MG — CEP. 35.188-000.%

- e rna iy

_c"’\_\F
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Sobre a proposta de pagamento apresentada pelo requerente, e\hgém:l
bem admiti-la, haja vista sua razoabilidade e proporcionalidade com o tempo dos
servicos prestados, acatando a recomendacdo da procuradoria de atualizar os
valores devidos mensalmente, conforme o parcelamento solicitado.

Deste modo, intime-se o departamento de receitas, para emissao das guias
necessarias.

Intime-se o Senhor Méarcio Lima de Paula, para gue comparega, no prazo de
. 05 (cinco) dias ao departamento de receitas para a quitagao da primeira guia.
Vista aos interessados.

Ao
Setor de Arrecadagdo do Municipio

Portal Transparéncia: vmv.jaguamcu.mg.gov.br;'—email gabinete@jaguaracu.mg.gov.br Pagina2 de 2




(_A |, PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARAGU m

:u‘ "/, Inscrita no CNPJ sob o n° 16.816.522/0001-04 / Tel. (31) 3845-1157

BN Rua do Rosario, 114, Centro, Jaguaracu/MG — CEP. 35.188-000. J al'ﬂl:rll
*"‘”laum@}'@ inwt:ano \
Yy 2
Jaguaracgu, 18 de junho de 2020. &\o 3 “Setor -§
'\ ,3.5

%r,_(\

Oficio n®: 054/2020/PMJ
Servigo : Gabinete do Prefeito.
Assunto : Processo Administrativo 001/2020.

Prezado Senhor,

De acordo com a proposta de devolugéo de recursos apresentada.

Solicito a V. Sa., que se dirija ao departamento de receitas, no prazo
de 05 (cinco) dias Uteis, para a emissdo das guias de recolhimento.

Atenciosamente,

José ]
Prefeito Municipal

Exmo. Senhor
Marcio Lima de Paula

Fazenda Pimenteira, 02, W '
Zona Rural, Jaguaragu/MG. ,
28/0é) 2o

7 -
i G

Portal Transparéncia: Www jaguaracu.mg.gov.br / e-mail: gabinete@jaguaracu. mg.gov.br Pagina 1 de 1




EXERCICIO | GQUIA F‘HEEU

. '. ol

001/001 ﬁRRECADACOES DIVERSAS Documenlo de Arrecadag@o Municipal

DATA P/ P,

2020 00094056
NOME 0O CONTRIBUNTE
3245 - MARCIO LIMA DE PAULA - CPF - 036.460.956-21

cuc

ENDEREGO DO CONTRIBUINTE

FAZ PIMENTEIRA, 02 - CASA ZONA RURAL - 35188000 JAGUARACU

RECEITA

- AS RE

LOCALIZACAD DO IMOVEL

INFORMACOES GERAIS
Valor a Pagar (10.000,00)

OSSERVAGOES
VALOR REFERENTE A RESTITUIGAO PARCIAL NOS TERMOS DO PROCESSO Sub-To i
ADMINISTRATIVO N°001/2020. CORRE{;,&O ‘
MULTA |
JUROS
Total

Emssko 0082020177828 USUARID  loninha

tﬂh CONTRIBUINTE

EXERCICID | GUiA PARCELA | TRIBUTO Dm

2020 00094056/ 001/001 | ARRECADAGOES DIVERSAS

Documento de Arrecadac&o Municipal

DATA PARA PAGAMENTO

30/07/2020

TBUNTE

13245 - MARCIO LIMA DE PAULA - CPF - 036.460,956-21

cuc

003245

ENDERECO DO CONTRIBUINTE

FAZ PIMENTEIRA, 02 - CASA ZONA RURAL - 35188000 JAGUARACU

VALOR EM R

10.000,00

LOCALZACAD DO IMCVEL

INFORMAGOES GERAIS

| valor a Pagar (10.000,00)

ﬁtg:SREFERENTE A RESTITUIGAO PARCIAL NOS TERMOS DO PROCESSO Sub-Total i
ADMINISTRATIVO N°001/2020. CORRECAO

JUROS
PAGAVEL NO BANCO BRADESCO E CAIXA ECONOMICA FEDERAL. o Total

VIA CONTROLE PREFEITURA

2020 00094056 0o1/001

© [ExERCIEID | Gua PARCELA DAM

ARRECADA(,‘.&ES DIVERSAS Documento de Arrecadacao Municipal

DATA PARA PAGAMENTD

30/07/2020

ROME B0 CONTREBLANTE

3245 - MARCIO LIMA DE PAULA - CPF - 038 460.956-21

cuc

ENDERECO DO CONTRIBUINTE

FAZ PIMENTEIRA, 02 - CASA ZONA RURAL - 35188000 JAGUARACU

LOCALEACAD DO IMOVEL

IWFORMACSES GERAIS

Valor a Pagar (10.000,00)

OBSERVAGOES
VALOR REFERENTE A RESTITUICAO PARCIAL NOS TERMOS DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO N°001/2020.

RECEITA

003245
VALOR EMRS
mmoi

CORREGAOQ
T W
JUROS

DE&O"TQ‘

S

Total

.1.00000

VIA BANCO

Aurenrncacio MECANICA NO VERSO

GUIA PAGA EM 21/07/2020 VALOR R$ 10.000,00




| PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARACU - C.N.P.J.: 16.816.522/0001-04
| Rua do Rosario, 114 - Centro - CEP: 351 sa-ons Telefone: (31)3845-1157

' /“\umﬂ

ARCELA TRIBUTC

00098408 onuum 1

fexEraicio | Guin
202

: DAM
ﬁRREC’\DﬂQQES DWERSAS Documento de Arrecadagao Municipal

qu Ersrzozg.

3245 MARCIO LIMA DE PAULA - CPF - 033 460.856-21

fewe

ENDEREC r\n’H'Rr-l NTE

FAZ PiMENTEIRA 02 - CASA ZONA RURAL 35188000 JAGUARACU

CALUAGAD D IMOVEL

CRANALOES

| Uaior a Pagar (2.04312)

GEFRAIS

e = : = = —
|OhsERVAGTES

| Referente a 2° parcela de restituigdo aos cofres publicos nos termos
do processo administrativo n*001/2020.

v 0032454 () &
B :

SfSetor

RECETA

OUTRAS RESTITUICOES |

Sub-Total

CORR EC;E\O
MULTA

JUROS

i _'é 0431 2|

| —

EWISERD ORI (38817 UELARID  reglens

DESCONTO ;

Total 2.043,12|

ﬁUT.ENTi‘CACﬁ:O MECANICA NO VERSO

" PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARACU - C.N.P.J.: 16.816.522/0001-04 |
Rua do Rosario, 114 - Centro - CEP: 35188-000 - Telefone: (31)3845-1157 i

EXERGICIO | GIA PARCELA [TRIBUTD 'DAM DATA PARA PAGAMENTE
: 2021 I 00093408; 001/001 ARRECADAGOES DIVERSAS | Documento de Arrecadagao Municipal 31/08/2020
|r324'5 MARGIO LIMA DE PAULA - GPF - 038 460 95621 - 003245
JDEREC 1) DO CONTRIRLINTT RECETA [ T VALOREN RT
:FAZ P|MENTE§F{A 02 - CASA ZONA RURAL - 35188000 JAGUARACU | OUTRAS RESTITUICOES 204312
’.-\ ke DG IO VEE o "
| ORMAGTES E= == ) = =ElLES
Vator a Pagar 12.04312) | |
:
|
|
[
I.I:'i.eft'aré.nte a 2° parcela de restituigao aos cofres publicos nos termos |-‘Sub-TotaI 204312
do processo administrativo n°001/2020. v
CDRRECAO
| MULTA |
e - . JUROS |
DESCONTO |
| PAGAVEL NO BANCO BRADESCO E CAIXA ECON@MICA FEDERAL. Total 2.043 12i

WA CONTROLE PREF "a

AUTENTICACAD MECANICA NO VERSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARACU - C.N.P.J.: 16.816.522/0001-04 ] ]

Rua do Rosario, 114 - Centro - CEP: 35188-000 - Telefone: {31)3845-1157

EXERCICIO

| 2021

[ PARCELA TRIRUTE: i T
00098408 001001  ARRECADAGOES DIVERSAS | ooM

‘ CuA
\“— W0 CONTRIBLINT

3245 MP.RC!O LII\.-'FA DE F‘AULF\ CPF DSB 460 956 21

DATA PARA PAGAMENTO

ENDEREL

2 ¢
FAZ PIMENTE!RA 02 CASA ZONA RURAI_ 35188000 JAGUARACU

CALIZACAD DO INOVEL

|iMFCRMAG AR

Valor a Pagar (2.043.12)

GERAIS

F: AvagOEs

Referente a 2° parcela de restituicao aos cofres publicos nos termos
do processo administrativo n°001/2020.

St | Documento de Arrecadacao Municipal 31/08/2020
003245
T RECEITA S VALOREMFS |
- | OUTRAS RESTITUIGOES | 2.043,12
|
|
Sub-Total T 204312
CORRECAO |
MULTA '
et JUROS
o DESCONTO
Total 2.04312

GUIA PAGA EM 31/08/2020 VALOR R$ 2.043

AUTENTICACAO MECANICA NO VERSO

,12



. 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARACU - C.N.P.J.: 16.816.522/0001-04
:,2 Rua do Rosario, 114 - Centro - CEP: 35188-000 - Telefone: (31)3845-1157

ERERCIID | B N ARG [ DAM BATA P/ PAGAMENTD
: zozﬂ 00098409 001 mm ﬁRRECAUAGOES DIVERSAS ‘ Documento de Arrecadagao Municipal 06/11/2020

3245 MARC‘:IO LiMA DE PAULA CF‘F 038.460.956-21 [
ENDERESCS DO CONTRIELINTE - | P

FAZ PIMENTEIRA 02 CASA ZONA RURAL - 35188000 JAGUARACU OUTRAS RESTITUfCOE
LOCALGACAD OO MOVEL = o = ————
INFORMAGOES GERALS e = e -  —

Valor a Pagar (2.04312) |
|
|.__'IL|-F_,__"-.- g —_— e = N — - E— i
| Referente a 3° parcela de restituigao aos cofres pablicos nos termos SubTo@m r—re—— = -2_-[]-43:1-2|
i do processo administrativo n°001/2020. CORRECAO ki i
| MULTA |
S = - - JUROS |
| DESCONTO
| Tousi 2.043,12|

Wik COMNTRIBUINTE EMERAC 10022021 1555 18 USARID  segiene

<

AUTENTICACAD MECANICA NO VERSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARACU - C.N.P.J.: 16.816.522/0001-04 |
Rua do Rosario, 114 - Centro - CEP: 35188-000 - Telefone: (31)3845-1157 |

00098409 0011001 | ARRECADAGOES DIVERSAS |PAM

DATA PARA PAGAMENTO

| Documento de Arrecadagio Munlcrpal 06/11/2020
- oo conremone e T e
| 3245 - MARCIO LIMA DE PAULA - CPF - 038 460 858-21 ‘ 003245
NBEREGD B0 COMTABLINTE RECEITA =5 T VALOREMRS|
rFAZ PIMENTEIRA, 02 - CASA ZONA RURAL - 35188000 JAGUARACU OUTRAS RESTITUIGOES | 2.043.12
i_ CALZAGAD [ O IMOWEL ——— T e e e = = i i ¥
INFORMACOES GERAIS
Valor a Pagar (2.043.12) I
FESERVALOES = T —— - —
Referente a 3" parcela de restituicao aos cofres publicos nos termos Sub-Total 2 043, 12
do processo administrativo n°001/2020. CORRECAO
MULTA i
—— —| JUROS
DESCONTO . |
PAGAVEL NO BANCO BRADESCO E CAIXA ECONOMICA FEDERAL. ~ |otal [ 2.043,12

WA CONTROLE PREFEITURA

AUTENTICACAQ MECANICA NO VERSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARACU - C.N.P.J.: 16.816.522/0001-04 |
Rua do Rosario, 114 - Centro - CEP: 35188-000 - Telefone: (31)3845-1157 |

3 4 h_):‘."I;E:(T"'_‘TIl::_ FARCELA TRIBUTO DAM DATA PARA PACIAMENTO
2021 00098409| 001/001 ARRECADAGCOES DIVERSAS Documento de Arrecadacao Municipal 06/11/2020
[1OME BG ConTRBUINTE o = e e Teue
3245 MARCIO LIMA DE PAULA, - CPF - 038 460 956-21 003245
NDEREGT DO COMTRIBUINTE T . RECEITA | VALOREMRE|
FAZ FIMENTEIRA, 02 - CASA ZONA RURAL - 351881300 JAGUARACU OUTRAS RESﬂTUlCOES | 2\043 12|
(DEALIZAGAD DD IMGWEL o - . | Rii
i i
| ERMALCE & GERRIE - i B =
| Valor a Pagar (2.043.12) I |
| |
| |
|
|
|cBsERVACOES R o e - e
Referente a 3° parcela de restituicao aos cofres publicos nos termos Sub-Total 2043 12
do processo administrativo n®001/2020. | CORRECAOD
MULTA |
I - R | JUROS
DESCONTO |
- _ . T 1
Total ' 2.04312

GUIA PAGA EM 06/11/2020 VALOR R$ 2.043,

12

AUTENTICACAD MECANICA NO VERSO



" PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARACU - C.N.P.J.: 16.816.522/0001-04
Rua do Rosério, 114 - Centro - CEP: 35188-000 - Telefonie: (31)3845-1157

RECETA

FAZ PIMENTEIRA, 02 - CASA Z(}NA RURAL - 35188000 JAGUARAC_Q___ - OUTRAS RESTITUICOE

LOCALZACAD OO IMOVEL

INFORMAGOES GERAIS

Valor a Pagar (2.043,12) |

|

DRSERVACOES

| |ExERcicin | Gilaa TRIBLTD DAM DRTA B/ PAGAMENTS

LA | 2021 0009841(ﬂou1mo1 nicipal | 06/11/2020
3545 - MARCIO LIMA DE PAULA - CPF - 038.460 956-21 003245
Ir[:P= D GG I'PI;IIEI- ) - 5 T B o ¥

Referente a 4* parcela de restituicao aos cofres publicos nos termos

|_ub-Totai

[ do processo administrative n"001/2020. Bt et 6 NSNS o

CORRECAO
; MULTA |
SRS e . JUROS
DESCONTO
Total 2.043,12J
T SRR ORI Tty R AUTENTICACAO MECANICA NO VERSO
Wi ol PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARACU - C.N.P.J.: 16.816.522/0001-04
Rua do Rosérlo,‘l“ - Centro - CEP: 35188-000 - Telefone: (31)3845-1157
FXERCICI | GUIA | DAM TA PARA FAGAMENT D
| 2021 00098410 001.‘001 ARRECADACGES DIVERSAS | pocumento de Arrecadagao Municipal 06/11/2020
TIWE RTRIBUINTE ) S ) auc '
3245 MARCIO LIMA DE PAULA CPF 033 460.956-21 003245
fmum., 0O CONTRIBUINTE [ RECEITA T VALOREMAS|
|FAZ PIMENTEIRA. 02 - CASA ZONA RURAL - 35188000 JAGUARAGU OUTRAS RESTITUICOES| 5 m;;
T T —— g s
Va!or a Pagar (2043.12) |
| !
1 !
|
—_ e s = SR T S
IRaferente a 4" parcela de restituigao aos cofres publicos nos termos Sub-Total ] 2.04312
|do processo administrativo n°001/2020. CORRECAO - |
MULTA |
S— — = R S TR v el JIROE
DESCONTO |
PAGAVEL NO BANCO BRADESCO E CAIXA ECONOMICA FEDERAL Total 2.043,12
7N CONTRGLE PREFETRA == o AUTENTICACAO MECANICA NO VERSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARACU - C.N.P.J.: 16.816.522/0001-04
Rua do Rosério, 114 - Centro - CEP: 35188-000 - Telefone: (31)3845- -1157

S_—

EXERTICIO | GUIs o FARCELA | TRIBUTO DAM CIATA PARA PAGAMENTE
2021 00098410| 001/001 | ARRECADAGOES DIVERSAS | pocumento de Arrecadagao Municipal 06/11/2020
NOWE 0O CONTRIBUINTE T I T s = e
3245 - MARCIO LIMA DE PAULA - CPF - 038 460 956-21 003245
ENDEREGD 00 CONTRIBUNTE N e —— RECETA VALCR EM i
FAZ PIMENTEIRA, 02 - CASA ZONA RURAL - 35188000 JAGUARACU OUTRAS RESTITUICOESJ 2043 12
I ORMAGOES GERAIS T - bl
Valor a Pagar (2.043.12) { 1
i
[oaseruacors e ——— == S T T
Referente a 4* parcela de restitui¢do aos cofres publicos nos termos Sub-Total X 4 3 343 15
| do processo administrativo n°001/2020. CORRECAD -
| MULTA |
R I - = JUROS
[ S S DESCONTO
- Totai 2.043,12
Vil BANE: AUTENTICACAO MECANICA NO VERSO

GUIA PAGA EM 06/11/2020 VALOR R$ 2.043,12



		2021-05-20T20:37:12-0300




